acreditado en el Organismo Argentino de Acreditación (OAA) pero no específicamente en 

los reglamentos Técnicos y Metrológicos aplicables en el ámbito de la ley 19.511 y que 

hayan comenzado su proceso de acreditación en el reglamento correspondiente.  

Tendrá un plazo de TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) días desde la aprobación 

de su reconocimiento, para obtener la ampliación del alcance de dicha acreditación a 

efectos de incluir el Reglamento Técnico y Metrológico cuyo reconocimiento solicita, 

presentando la siguiente documentación:  

a) Solicitud de reconocimiento.